
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel dne 25. 1. 2016 žádost o 

označení všech zahájených řízení o vkladu práva u tehdejšího Katastrálního úřadu Brno-

město v měsících srpen, září a říjen roku 1994, kde navrhovatelem byl konkrétní subjekt, 

včetně uvedení nemovitostí, kterých se tato řízení týkala. Žadateli byl seznam všech těchto 

řízení, včetně výčtu dotčených nemovitostí, poskytnut.   

KÚ obdržel dne 29. 3. 2016 žádost o poskytnutí informace ohledně navrhovatelů v konkrétně 

označených vkladových řízeních vedených Katastrálním pracovištěm Brno-venkov. 

Současně bylo požádáno o poskytnutí kopií listin vztahujících se k těmto řízením. Žadatelce 

byl sdělen okruh navrhovatelů v označených řízeních. Kopie listin však poskytnuty nebyly a 

žadatelka byla odkázána na katastrální pracoviště, kde lze požadované listiny získat 

v souladu s pravidly pro poskytování údajů z katastru nemovitostí, případně jako kopie 

z příslušných správních spisů za splnění podmínek stanovených v § 38 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

KÚ obdržel dne 8. 4. 2016 žádost o poskytnutí informace týkající se listin založených ve 

sbírce listin, které se týkají nemovitostí zapsaným na konkrétním listu vlastnictví od roku 

2000 do současnosti. Žadateli byla poskytnuta tisková sestava obsahující seznam veškerých 

listin s popisem osob, jichž se týkaly, a uvedení dat, kdy byly tyto listiny doručeny 

katastrálnímu úřadu a kdy na jejich základě byly provedeny odpovídající zápisy do katastru 

nemovitostí.                    

KÚ obdržel dne 15. 4. 2016 žádost o poskytnutí informace spočívající v posouzení 

geometrického plánu. Žadateli bylo sděleno, že z jím přiloženého geometrického plánu nelze 

jimi požadované skutečnosti jednoznačně určit. 

KÚ obdržel dne 18. 4. 2016 žádost o poskytnutí informace týkající se veřejné zakázky „KÚ 

pro Jm kraj – krajský archiv (I. etapa). Žadateli bylo sděleno, jak byla stanovena uveřejněná 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky a současně, že KÚ požadoval v souvislosti 

s touto veřejnou zakázkou jistotu ve smyslu ustanovení § 67 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.     

KÚ obdržel dne 18. 4. 2016 žádost o poskytnutí informace týkající se softwaru, který KÚ 

využívá pro vedení spisové služby a informaci o dodavateli tohoto softwaru. Žadateli byly tyto 

informace poskytnuty.   

KÚ obdržel dne 25. 4. 2016 žádost o poskytnutí informace týkající věcných břemen ve formě 

služebnosti průchodu a průjezdu v oblasti Brněnské přehrady. Žadateli bylo sděleno, kolik 

služebností požadovaného typu je zapsáno v oblasti těsně přiléhající k pozemku dle 

žadatelem přiloženého geometrického plánu a kolik z těchto služebností je ve svém výkonu 

časově omezeno.   

KÚ obdržel dne 3. 8. 2016 žádost o poskytnutí informace týkající se počtu zapsaných 

poznámek spornosti v působnosti KÚ v konkrétně vymezeném období, včetně uvedení 



nemovitostí dotčených zápisem poznámky spornosti. Žadateli byl sdělen celkový počet ve 

sledovaném období zapsaných poznámek spornosti a dále mu byl předán výčet katastrálních 

území a konkrétních čísel listů vlastnictví, na kterých byla poznámka spornosti vyznačena.   

KÚ obdržel dne 18. 10. 2016 žádost o poskytnutí informace týkající sdělení osob, které se 

dotazovaly na nemovitý majetek žadatele za posledních 12 měsíců, a to v katastrálních 

územích v působnosti KÚ. Žadateli byla požadovaná informace poskytnuta.  

 


